Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO  AOS ORGANIZADORES DA QUERMESSE  EM LOUVOR A SÃO
JOSÉ, QUE ACONTECEU NO DIA 07 DE MAIO DE 2023, NO BAIRRO COQUEIROS.

Destinatário: Aos organizadores da Festa de São José.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com grande satisfação que parabenizo toda a equipe organizadora pelo sucesso de mais
um ano da Festa de São José, uma festa católica que reúne centenas de pessoas todos os
anos, que aguardam ansiosos pelo tradicional evento.

A Festa se iniciou às 10 horas da manhã com missa solene e procissão do padroeiro São
José. Logo após foi servido um delicioso e caprichado almoço, preparado com muito carinho
pelos  organizadores.  Também  foi  realizado  um  leilão  de  prendas  que  são  doadas  pelos
criadores de animais de fazenda.

Enfim, parabenizo toda a organização por mais um ano de realização desta Quermesse que
proporcionou aos cidadãos um domingo agradável, reunido de amigos e familiares, além de
arrecadar fundos às instituições de caridade do município. Solicito também que cópia desta
Moção seja encaminhada a estas pessoas como gratidão do Poder Legislativo pela dedicação
e empenho de todos para que esta Festa seja realizada por tantos anos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de junho de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 252/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

52
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
25

8/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
06

/2
02

3
17

:2
5:

31
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

50
1-

2B
18

-B
76

2-
F6

C
3.

Pag. 1/2

APROVADO
20ª Sessão Ordinária - 27/06/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

52
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
25

8/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
06

/2
02

3
17

:2
5:

31
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

50
1-

2B
18

-B
76

2-
F6

C
3.

Pag. 2/2